[image: image1.png]

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ҺАКМАР АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
ХӘКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САКМАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
               КАРАР                                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         «17» март  2023 й.                     № 09                   «17» марта  2023 г.

            с. Арсеново

О внесении изменений в Постановление главы администрации сельского поселения Сакмарский сельсовет МР Зианчуринский район РБ от 08.11.2019 г.  № 60  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее  - Федеральный закон № 210-ФЗ), постановлением Правительства Республики Башкортостан от 22 апреля 2016 года № 153 «Об утверждении типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления в Республике Башкортостан», требованием прокуратуры Зианчуринского района Республики Башкортостан на постановление Администрации сельского поселения Сакмарский сельсовет МР Зианчуринский район РБ  от  08.11.2019 г.  № 60  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников» в сельском поселении Сакмарский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан», Администрация сельского поселения Сакмарский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление главы администрации сельского поселения Сакмарский  сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан 08.11.2019 г.  № 60  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников» в сельском поселении Сакмарский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан»,  следующие изменения:

  Пункт 2.16 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.16. Основаниями для отказа для предоставления муниципальной услуги являются:

- наличие противоречий или несоответствий в документах и информации, представленных заявителем и (или) полученных в порядке межведомственного информационного взаимодействия;

- непредставление Заявителем документов, указанных в пункте 2.8.4 настоящего Административного регламента;
- поступление в Администрацию (Уполномоченный орган) ответа на межведомственный запрос, свидетельствующий об отсутствии документа и (или) информации, предусмотренного пунктом 2.9 Административного регламента, если соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной инициативе;

- особый статус древесно-кустарниковых насаждений, предлагаемых сносу, пересадке или уничтожению:

 а) объекты растительного мира, занесенные в Красную книгу Российской Федерации и (или) Красную книгу Республики Башкортостан произрастающие в естественных условиях;

б) памятники историко-культурного наследия;

 в) деревья, кустарники, лианы, имеющие историческую и эстетическую ценность как неотъемлемые элементы ландшафта.»

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Сакмарский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                     Н.С.Якшигулов